VARGEM ALTA – SEXTA - FEIRA, 27 DE JANEIRO  DE 2014 – Nº502

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ERRATA

ERRATA DO EDITAL Nº 15/2013

O edital Nº 015/2013, publicado  na página 1 do Órgão Oficial N.º 501, de 24 de
janeiro , que convoca eleito pelo  Processo Seletivo de Estagiários  Nº 001/2013
2013 na forma do Edital nº 01/2011, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê: “No período de 23 e 24 de janeiro de 2014 ”

Leia-se: “  No período de 27 e 28 de janeiro de 2014”

ENSINO MÉDIO
CLASSIFIC

AÇÃO
NOME

23º MARCOS PAULO CASAGRANDE
(desclassificado)

24º RENATA PESSIN PICOLI (desclassificado)
25º NATALY FERREIRA MANOEL (

desclassificado)
26º ROBERTA PANSINI (desclassificado)
27º SAMANTHA LUNZ RODRIGUES
28º MARCOS VINICIUS DE FREITAS

SARTÓRIO(desclassificado)
29º GESSICA DOS SANTOS PESSIN(

desclassificado)
30º ARIANE INÁCIO MOREIRA
31º GABRIEL ADÃO ZECHINI DA

SILVA(desclassificado)
32º BRUNO  DA SILVA SELVA
33º TATIANA PRATES RIOS(desclassificado)
34º CAROLINE ROSA SANTOS
35º FERNANDO DE ANGELI
36º GESSICA TADEU FERREIRA
37º CLÁUDIA APARECIDA DAS NEVES JUFFO
38º CHARLA APARECIDA DORNADELI
39º FERNANDA CANDIDA ARAUJO

Vargem Alta, ES, 27 de janeiro de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS
 Prefeito Municipal

DECRETOS
DECRETO Nº 2766, DE 23 DE JANEIRO DE 2014.

PRORROGA O PRAZO DE NOMEAÇÃO DA SRª LIZ MARA
AGUIAR DA CUNHA COMO MEMBRO SUBSTITUTO DO
CONSELHO TUTELAR DE VARGEM ALTA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de nomeação
estabelecido no Decreto nº 2713, de 30 de setembro de 2013, da
Sr.ª LIZ MARA AGUIAR DA CUNHA como membro substituto do
Conselho Tutelar de Vargem Alta, até a data de 06/04/2014, em
substituição à conselheira Mayara Juriatto Benicá que estará, neste
período, em gozo de férias.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta- ES, 23 de janeiro de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 2768, DE 27 DE JANEIRO DE 2014.

EXONERA O SR. ROMÁRIO ANANIAS OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO ASSESSOR DE CERIMONIAL E EVENTOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. ROMÁRIO ANANIAS,
ocupante do Cargo Comissionado – Assessor de Cerimonial e
Eventos, nomeado através do Decreto nº 2505, de 02 de janeiro de
2013.

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Segunda  - feira, 27 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 502  Página 02– de 020

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo seus efeitos em 27/01/2014.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta- ES, 27 de janeiro de 2014

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

_____________________________________________________

DECRETO Nº 2769, DE 27 DE JANEIRO DE 2014.

EXONERA A SRA. ADRIANA GOMES OCUPANTE DO CARGO
COMISSIONADO ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada a Sra. ADRIANA GOMES,
ocupante do Cargo Comissionado – Assessor de Comunicação,
nomeada através do Decreto nº 2504, de 02 de janeiro de 2013.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos em 27/01/2014.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta- ES, 27 de janeiro de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

_____________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento
dos interessados, que em conformidade com a Legislação
pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento
no Art. 25, inciso I, na contratação da empresa TRANSPARK
TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME, em razão de exclusividade,
o FORNECIMENTO DE VALE-TRANSPORTE (PASSES), para
atender aos usuários do CREAS (Centro de Referência
Especializado da Assistência Social),da Secretaria Municipal de
Assistência Social, em conformidade com a Lei 871 de 03 de
agosto de 2010 e Lei 958/2012, com início em 20/01/2014 e
término em 31/12/2014, com valor mensal estimado de R$
2.100,00 (dois e cem reais) mensais.

 Vargem Alta/ES, 20 de janeiro de 2014.

_______________________________
JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento
dos interessados, que em conformidade com a Legislação
pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento
no Art. 25, inciso I, na contratação da empresa VIAÇÃO REAL ITA
LTDA, em razão de exclusividade, o FORNECIMENTO DE VALE-
TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, para atender aos usuários do
serviço CREAS (Centro de Referência Especializada de
Assistência Social), da Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social, em conformidade com a Lei 871 de 03 de
agosto de 2010 e Lei 958/2012, com início em 20/01/2014 e
término em 31/12/2014, com valor mensal estimado de R$ 250,00
(duzentos e cinquenta reais) mensais.

 Vargem Alta/ES, 20 de janeiro de 2014.

_______________________________
JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento
dos interessados, que em conformidade com a Legislação
pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento
no Art. 25, inciso I, na contratação da empresa VIAÇÃO REAL ITA
LTDA, em razão de exclusividade, o FORNECIMENTO DE VALE-
TRANSPORTE (PASSES), para atender aos usuários dos serviços
da assistência social e funcionários da Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social, em conformidade com a Lei 871 de 03 de
agosto de 2010 e Lei 958/2012, com início em 20/01/2014 e
término em 31/12/2014, com valor mensal estimado de R$
3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais para usuários dos
serviços e R$ 600,00 (seiscentos reais) mensais para funcionários
da pasta..

 Vargem Alta/ES, 20 de janeiro de 2014.

_______________________________
JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

Segunda  - feira, 27 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 502  Página 03– de 020

__________________________________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento
dos interessados, que em conformidade com a Legislação
pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento
no Art. 25, inciso I, na contratação da empresa TRANSPARK
TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME, em razão de exclusividade,
o FORNECIMENTO DE VALE-TRANSPORTE (PASSES), para
atender aos usuários dos serviços de assistência social e os
funcionários da Secretaria Municipal de Assistência Social, em
conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010 e Lei
958/2012, com início em 20/01/2014 e término em 31/12/2014, com
valor mensal estimado de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
mensais para atender usuários dos serviços sociais e R$ 500,00
(quinhentos reais) mensais para os funcionários da pasta.

 Vargem Alta/ES, 20 de janeiro de 2014.

_______________________________
JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

___________________________________________________

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 018/2013

CONCEDE INCENTIVO FINANCEIRO PELO DESEMPENHO DE
QUALIDADE NO PROGRAMA NACIONAL DE MELHORIA DO
ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA DOS
SERVIDORES DAS EQUIPES DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA E ESTRATÉGIA DE SAÚDE BUCAL MODALIDADE I,
FACE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, tendo em
vista a conclusão do Processo de Avaliação de Desempenho no
Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da
Atenção Básica – PMAQ-AB, competência DEZEMBRO de 2013
dos servidores públicos municipais da Estratégia Saúde da Família
e Estratégia de Saúde Bucal Modalidade I, procedido pela
Comissão respectiva, na forma da Lei 966/12 e Portaria Nº 02 de 11
de Julho de 2012, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido o pagamento do incentivo financeiro dos
servidores públicos municipais no Programa Nacional de Melhoria
do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB, na
forma do Anexo Único, em razão de alcance mensal de metas
estipuladas pelo programa, realizada mediante processo de
avaliação.

Art.2º Os indicadores selecionados pela comissão conforme
descrito na Lei nº 966 de 13 de Junho de 2012 e constantes no

anexo I da Portaria nº 02 foram: Indicadores do PMAQ: 1.6, 2.9,
3.2, 3.4 ,4.6, 5.12, 6.1 e Indicador de Desempenho: critério 04-
Respeito. O critério de desempate -  1.6.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta- ES, 27 de Janeiro de 2014.

Ednei Luiz Altoé

Secretário Municipal de Saúde

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 017/2013

INCENTIVO PELO DESEMPENHO DE QUALIDADE NO PROGRAMA
NACIONAL DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA

ATENÇÃO BÁSICA – PMAQ - AB

Dezembro/2013 - Equipe contemplada: 001

Nº NOME MATRICULA CARGO

PONTUAÇÃ
O

ATINGIDA

1.
D. S.N 005672 Médico-ESF 03

2.
M.B.L 004246 Enfermeira-ESF 03

3.
P.M.S.C

005651 Aux. Enfermagem-
ESF 03

4.
C.A. C 004506 Odontólogo-ESF 03

5.
J.P.S

005121 Aux. Saúde Bucal-
ESF 03

6.
V.A.V

000343 Aux. Enfermagem
UBS 03

7.
A.R.A 003221 ACS 03

8.
M.A.C.S 003076 ACS 03

9.
S.S.S.P 004934 ACS 03

10.
E.N.J.S 003112 ACS 03

11.
M M 003719 Assistente Social Comissão

12.
V L P M 000288 Aux. Administrativo Comissão

13.

M da P S
V

000132 Atendente
Comissão

Vargem Alta-ES,  27 de Janeiro de 2014

Ednei Luiz Altoé

Secretário Municipal de Saúde

CONTABILIDADE

Segunda  - feira, 27 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 502  Página 04– de 020

Segunda  - feira, 27 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 502  Página 05– de 020

Segunda  - feira, 27 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 502  Página 06– de 020

Segunda  - feira, 27 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 502  Página 07– de 020

Segunda  - feira, 27 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 502  Página 08– de 020

Segunda  - feira, 27 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 502  Página 09– de 020

Segunda  - feira, 27 de janeiro  de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 502  Página 010– de 020